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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0013067764202250

1.2. Nº
Procedimento

PE 00728/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Fundação Cultural do Estado de Rondônia - FUNCER

1.4. Objeto Aquisição de Material Permanente e Consumo (TELEVISORES, PROJETOR DE MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, MICROFONES, MESA DE SOM,
CÂMERAS, IMPRESSORAS, KIT TONER, SUPRIMENTO DE TINTAS E OUTROS), em atendimento aos equipamentos culturais do Estado, tais como: Teatro Palácio das
Artes; Teatro Guaporé; Casa da Cultura “Ivan Marrocos”; Museu da Memória Rondoniense e Biblioteca Pública Estadual “José Pontes Pinto”, unidades culturais geridas pela
Fundação Cultural do Estado de RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053

2 28.353.765/0001-24 S S PRO LTDA

3 63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

4 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

5 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

6 37.348.536/0001-02 ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI

7 48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546

8 11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

9 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

10 34.502.580/0001-37 SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA

11 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

12 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

13 31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890

14 07.139.780/0001-02 TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI

15 34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

16 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

17 20.515.983/0001-06 TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

18 34.354.190/0001-67 PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI

19 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

20 05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

21 28.360.435/0001-66 GERALDO C. GUITTI

22 46.756.549/0001-01 P A R FRANCA INFORMATICA

23 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

24 27.669.022/0001-03 CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

25 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

26 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

27 33.529.762/0001-39 CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 34.502.580/0001-37 SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO

2 05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA SIM NÃO

3 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM

4 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053 SIM NÃO

5 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA SIM NÃO

6 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO

7 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO

8 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO

9 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM

10 27.669.022/0001-03 CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM NÃO

11 48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 SIM NÃO

12 33.529.762/0001-39 CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572 SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 34.502.580/0001-37 SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 5.705,16 R$ 5.139,12 -9,92%

2 05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 5.291,72 R$ 4.184,54 -20,92%

3 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM R$ 4.007,13 R$ 2.695,00 -32,74%

4 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053 SIM NÃO R$ 18.727,32 R$ 9.500,00 -49,27%

5 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA SIM NÃO R$ 1.352,80 R$ 1.200,00 -11,3%

6 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 542,90 R$ 342,96 -36,83%

7 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 1.996,67 R$ 685,79 -65,65%

8 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO R$ 7.880,76 R$ 7.122,72 -9,62%

9 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 6.590,71 R$ 4.480,00 -32,03%

10 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 7.499,24 R$ 5.390,00 -28,13%

12 05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 1.658,38 R$ 1.206,40 -27,25%

13 27.669.022/0001-03 CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM NÃO R$ 2.396,39 R$ 384,16 -83,97%

15 48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 SIM NÃO R$ 1.700,20 R$ 321,00 -81,12%

16 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA SIM NÃO R$ 458,75 R$ 400,00 -12,81%

17 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 455,50 R$ 350,00 -23,16%

19 33.529.762/0001-39 CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572 SIM NÃO R$ 219,56 R$ 200,00 -8,91%

20 05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 378,35 R$ 146,50 -61,28%

21 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM R$ 4.400,48 R$ 2.540,00 -42,28%

22 48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 SIM NÃO R$ 581,06 R$ 556,00 -4,31%

TOTAIS R$ 71.843,08 R$ 46.844,19 -34,8%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 11 Acessório impressora jato de tinta

2 14 Microfone

3 18 Apontador Microcomputador

4 23 Impressora térmica

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 13/10/2022 Os autos aportaram nesta equipe de licitação para elaboração da minuta do edital em 13/10/2022. Enviado à PGE RO para emissão de
parecer jurídico. Retornado em 30/10/2022 e enviado na mesma data à secretaria para atendimento ao PJ. Retornando em 14/11/2022.
Publicado em 28/11/2022 com abertura da sessão inaugural marcada para o dia 12/12/2022. O processo foi finalizado em 12/02/2023
considerando a necessidade de análise técnica, análise aos documentos enviados e demais trâmites procedimentais. Finalização
sem recurso.

12/02/2023 122

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

122

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 .

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

JOSÉLIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300151627

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

DHANDARA FRANCA HOTONG SIQUEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula 200006353
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